PORTARIA Nº 261/2015

Revoga Portaria n.º 068/2013, que
determina a Remoção de Ofício do
Servidor Vander Patrício para ESF de
Alto Jatibocas.

O Prefeito Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO as justificativas e motivações constantes do Processo nº
002610/2015, de 01/10/2015 – Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS e Resolução
COFEN nº 458/2014 e decisão nº 15/2014.

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 068/2013, que Remove de Ofício o servidor
VANDER PATRÍCIO , Enfermeiro, para a equipe de Estratégia de Saúde da Família de
“Alto Jatibocas”.

Art. 2º - O servidor voltará a cumprir carga horária de 30 (trinta) horas semanais, no
Programa do Fundo Municipal de Saúde.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana/ES, 01 de outubro de 2015.

ADEMAR SCHNEIDER
Prefeito do Município